

Fraktion DIE LINKE. im Rat der Stadt Bergkamen Rathausplatz 1 59192 Bergkamen Vorsitzender des Ausschuss für Umwelt und Klimaschutz Herrn Thomas Grziwotz

Anlage 1 zu Drucksache Nr. 12/0202



Fraktion DIE LINKE. im Rat der Stadt Bergkamen

Präsidentenstraße 40a

59192 Bergkamen

Telefon: 02307 973 60 04

E-Mail: till.peters@mein.gmx

Bürozeiten:

Montag

09:00 - 12:00 Uhr

Donnerstag 10:00 - 14:00 Uhr

Bericht über Kompensationsmaßnahmen

19.04.2021

Sehr geehrter Herr Grziwotz, sehr geehrter Herr Dr. Peters,

hiermit bittet die Fraktion DIE LINKE. einen Bericht über die Kompensationsmaßnahmen für die Versiegelung von Natur- und (Grün-)Flächen im Rahmen der Umsetzung von Bauprojekten in der Stadt Bergkamen zur Beratung in die Tagesordnung des Ausschusses für Umwelt- und Klimaschutz aufzunehmen:

Im Rahmen des o.g. Berichts würde uns nicht nur die Art der jeweiligen Kompensationsmaßnahmen interessieren, sondern auch, welche in den letzten 10 Jahren bis zum jetzigen Zeitpunkt wirklich durchgeführt wurden. Im Integrierten Klimaschutzkonzept der Stadt Bergkamen haben wir weder etwas zur Flächenversiegelung noch zu Kompensationsmaßnahmen gefunden und unserer Auffassung nach sollte auch dies Teil des Konzeptes – u.a. im Bereich Bauen - sein.

Mit freundlichen Grüßen

Oliver Schröder

Fraktionsvorsitzender

nachrichtlich an:

Bürgermeister, Herrn Schäfer Beigeordnete, Frau Busch Beigeordneter, Herr Ulrich SPD Fraktion, Fraktionsvorsitzender Herrn Weiß CDU Fraktion, Fraktionsvorsitzender Herrn Heinzel BergAUF Fraktion, Fraktionsvorsitzende Frau Schewior FDP Fraktion, Fraktionsvorsitzende Frau Lohmann-Begander